Krobia,17.10.2005 r.  

                                 PROTOKÓŁ  Nr  XXXV/2005

                                      ====================

                                   








                                                                                                                                                         z XXXV sesji  Rady Miejskiej  w Krobi  odbytej  w dniu 11 października 2005 r.                          w sali ZSO i Z w Krobi.

Godzina rozpoczęcia 16.00

Godzina zakończenia 19.30

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 12. Nieobecni Stanisława Olejnik, Stanisław Hyżyk, Piotr Pierzchlewicz. 

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Waluś Mirosław                                 - Burmistrz Krobi

2. Marin Kaczmarek                               - Z-ca Burmistrza Krobi

3. Hubert Olejnczak                                - Sekretarz gminy i miasta 

4. Kwiatkowska Maria                           - Skarbnik gminy i miasta

5. Andrzejewska Teresa                         - Radca prawny

6. Sołtysi gminy Krobia.

7. Starosta Powiatu Gostyńskiego Elżbieta Palka, członek Zarządu Powiatu Marek Podyma.        

8. Zaproszeni goście oraz przedstawiciele zakładów pracy i organizacji.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Krobi Pan Andrzej Knebel.

Porządek posiedzenia sesji :

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.

3. Przedstawienie porządku obrad.

3.   Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.
4.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

7. Sprawozdanie z  działalności  Burmistrza  w  okresie  międzysesyjnym.

      8.  Informacja Starosty Powiatu Gostyńskiego na temat warunków dalszego funkcjonowania szpitala.
9. Uchwała w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

    10. Uchwała w/s przeznaczenia umorzenia części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

    11.  Uchwała w/s zmian budżetu i zmian w budżecie na  2005 r. 

    12.  Uchwała w/s emisji obligacji Gminy Krobia oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

13. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych oraz informacja Burmistrza o złożonych oświadczenia majątkowych przez zastępcę burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu burmistrza.  
    14.   Wolne głosy i wnioski.

    15.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.   

    16.   Zakończenie. 
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Ad. 1

      Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Krobi Pan Andrzej Knebel. 

      Nieobecni radni: Stanisława Olejnik, Stanisław Hyżyk, Piotr Pierzchlewicz, Piotr     Marcnikowski, Krzysztof Perdon.  

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji. 

Ad 3.   

Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji.

W/w protokół przyjęto jednogłośnie przy obecności 10 radnych. 

Ad 4. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz : 

Radnemu A. Knebel: do PZD skierowano interpelację dot. remontów dróg powiatowych, odpowiedź w formie szczegółowego materiału otrzymano w dniu dzisiejszym. 

Sprawę mieszkań socjalnych będziemy rozpatrywać przy budżecie na 2006 rok. Wykonane  zostanie oznakowanie drogi z pierwszeństwem przejazdu przy przejściu  na ul. Fabrycznej przy zakładzie Pudliszki A.S. Również zostaną postawione kosze na śmieci przy stadionie                   w Pudliszkach. 

Radnemu K. Pedronowi – kosze na śmieci przy boisku w Krobi zostaną postawione. 

Rademu M. Szpurka – wytyczenie geodezyjne drogi dojazdowej do pól w Chwałkowie zostało sprawdzone i sprawa zostanie ujęta w budżecie na 2006 rok.

Udzielono pisemnej odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnego J.Bujakiewicza. Wpłynęła także pisemna interpelacja zgłoszona przez radnego J. Bujakiewicza dot. spraw zgłoszonych na zebraniach w Nieparcie i Gogolewie. Zdecydowana większość zgłoszonych spraw dotyczy zamierzeń roku 2006 i będą one rozpatrywane przy tworzeniu budżetu na rok przyszły. 

Odnośnie interpelacji zgłoszonej przez radnego P. Pierzchlewicza, to po rozmowie                       z p. zastępcą sprawy zostały uzgodnione.  

Ad. 5

      Interpelacje i zapytania radnych.

M. Szpurka : 

1. Sprawa remontu mieszkania w szkole w Chwałkowie po p. Gąsiorku, który  opuścił to mieszkanie z przeznaczeniem na przedszkole. Ze względu na to, że szkoła nie posiada sali gimnastycznej to pomieszczenie gdzie odbywają się obecnie zajęcia oddziału przedszkolnego można wykorzystać jako salę, a oddział przedszkolny przenieść w miejsce opuszczonego mieszkania. 

2. Sprawa czyszczenia stawu przy DPS Chwałkowo, który od wielu lat jest zanieczyszczony. Kiedy ostatni raz  go czyszczono w okresie zimowym uporządkowano teren wokół,                             a pozostałość w środku została nadal zanieczyszczona w postaci liści i gałęzi. 

3. Według informacji jaką uzyskałem wystarczy tylko do czwartku pieniędzy na dowozy dzieci do szkół. Nie wiem czy jest to prawda, lecz jeśli będzie zmiana dotychczas funkcjonujących dowozów, to dzieci, których rodzice nie pracują, nie będą miały opieki. Proszę aby żadnych zmian nie wprowadzać.
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L. Bem : 

1. Kto i na czyj wniosek zamknął ulicę Południową w Krobi ? Została ona zamknięta                       i praktycznie jest nie czynna. 

2. Ile wyniosły brutto koszty pomieszczeń na karetkę pogotowia ? 

3. Jak wygląda na dzisiaj sprawa ogrzewania OPS ?

4. Jak przebiega się sprawa budowy obwodnicy Krobi bo mówimy o tym cały czas, a nic się dalej nie dzieje ?  

I. Jóźwiak : 

1. Kwestia dotyczy chodników. W ostatnim czasie zostało położonych kilka chodników                  i w tym kontekście mieszkańcy zauważają potrzebę założenia chodników szczególnie tam, gdzie nasi mieszkańcy chodzą. Stan chodników w naszym mieście, szczególnie śródmieście jest  w stanie opłakanym. Np. przy sklepie „Darwid”, ulica Kobylińska. Jako Rada powinniśmy się tym problemem zająć i w przyszłorocznym budżecie przeznaczyć środki na ten cel.  Nawet stan ulic projektowanych do wymiany chodników tj. przyległych do ul. Grunwaldzkiej jest              w dużo lepszym stanie niż ulic w okolicy Rynku. 

2. Sprawa następna dotyczy ścieżek rowerowych. Ścieżek nie mamy, wszyscy zauważamy, że ruch się wzmaga, jeżdżą duże samochody ciężarowe tiry i inne. Mieszkańcy skarżą się, że na przykład na drodze Krobia – Kuczyna jeżeli jadą trzy tiry jeden za drugim, pierwszy omija, drugi omija, a trzeci zgarnia do rowu. Tak stało się z pracownicą SP w Pudliszkach.   Konieczne byłoby pobudowanie takich ścieżek do Pudliszek, Kuczyny, Żychlewa, Potarzycy.

3. Kolejna sprawa dotyczy terenów rekreacyjno – sportowych. W ubiegłej kadencji prekursorem pomysłu założenia parku był radny poprzedniej kadencji Remigiusz Wujczak  Na ten temat na początku tej kadencji przypominałem. I wydawało mi się, że powstanie teren parkowy, a jak dotychczas mieszkańcy Krobi spotykają się tylko na cmentarzu.  Nie ma innych terenów gdzie można by pospacerować. Projekt, który był pokazany nie wiem czy będzie omawiany. Ponieważ to, co ukazało się w prasie, odbiło się echem wśród mieszkańców. To po prostu jak byśmy zastanawiali się jako mieszkańcy czy chcemy tworzyć nową jednostkę rekreacyjno-sportową gminy. Czy to ma być ośrodek sportu i rekreacji, czy należy budować pięć kortów tenisowych. W okolicy takich terenów nie ma. Byłem u kolegi R. Popławskiego byłego dyrektora Wydziału Sportu i Kultury UW w Lesznie, który zawiadywał kortami Akwawitu i wiem jak majętni ludzie przyjeżdżają korzystać z kortów. Aby mogły odbywać się zawody konieczne byłoby odpowiednie zaplecze, a nawet może hotel. Jest to rzecz może              i szlachetna, młodzież miałaby zajęcie, lecz biorąc pod uwagę  stan jednego kortu                        w Chwałkowie, gdzie nawierzchnia jest w stanie opłakanym a ogrodzenie jeszcze bardziej nie sądzę abyśmy byli w stanie utrzymać pięć kortów i łożyć na to duże pieniądze. Jest to sprawa do dyskusji, i proponuję abyśmy się zebrali, zastanowili. Jeżeli uznamy w większości, że jest to potrzebne, to proszę bardzo. Ale mieszkańcy dziwią się lub są wprost przeciwni.

4. Jaki jest zakres obowiązków Gminnego Centrum Informacji. Jest to duża działka do zagospodarowania problemów współpracy z organizacjami pozarządowymi, wyszukiwania projektów, a może nawet pisania projektów. Wydaje mi się, że kierownicy jednostek organizacyjnych nie są wstanie śledzić na bieżąco różnych projektów które się ukazują. Jeżeli byłaby taka możliwość proszę  o rozpatrzenie czy pani pracująca w GCI mogłaby się takimi sprawami zająć. 

5. Chciałbym ponownie prosić o zwrócenie się do właściwych osób, kiedy, w jakim terminie  uzupełnione zostaną słupki oznaczające drogę Krobia–Gostyń. Otrzymałem odpowiedź wyjątkowo niegrzeczną, że braki występują na terenie całego Rejonu, a nie tylko na odcinku Gostyń-Krobia. Uważam, że odpowiedź powinna być konkretna,  czy w przyszłym roku, czy za dwa lata. Droga ta jest bardzo ważna, o takim natężeniu ruchu, że słupki te powinny być uzupełnione jak najszybciej. 
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      Na salę obrad przybył radny K. Perdon.

      J. Bujakiewicz :

      Zwracam się do pana Burmistrza z prośbą o wystąpienie do właściciela drogi, w tym wypadku do PZD w Gostyniu w dwóch sprawach :

      1. o ponowne ustawienie znaków drogowych z nazwą  miejscowości Niepart na drodze od strony Gogolewa i od strony nie istniejącej miejscowości Dębina. Znaki te zostały jeden wyrwany  z ziemi, a drugi wyłamany przy ziemi i przewrócone prawdopodobnie w ramach chuligańskich wybryków. Myślę, że ustaleniem sprawcy lub sprawców powinna zająć się również policja. Nie jest to po raz pierwszy.  

2.  o  przesadzenie drzew z rodzaju tzw. iglaków (są to chyba jałowce) z rejonu skrzyżowania          w Chwałkowie. Chodzi o skrzyżowanie w rejonie remizy strażackiej. Posadzone tam przed kilku laty drzewa osiągnęły taką wysokość, że niebezpiecznie przesłaniają widoczność kierowcom samochodów osobowych jadącym z kierunku Gogolewa. Szczególne niebezpieczeństwo ma miejsce, kiedy zamierza się pojechać w kierunku Rogowa, gdyż droga od kierunku szkoły, kościoła – w kierunku Gogolewa jest drogą główną. Kilkakrotnie sam uczestniczyłem tam w sytuacjach niebezpiecznych. Otrzymuję również sygnały na ten temat od innych kierowców. Niezrozumiałym wydaje się być brak reakcji w tej sprawie miejscowych samorządowców. Myślę, że posadzenie w miejsce tych pięknych lecz uciążliwych drzew, innych krzewów o niższej wyrostowości nie zepsuje estetyki tego miejsca  a na pewno poprawi bezpieczeństwo tego skrzyżowania. Toż przecież w tym celu przebudowano przed laty narożnik muru ogradzającego DPS.

3. Otrzymuję sygnały o potrzebie obcięcia konarów drzew na odcinku pięknej alei lipowej, chyba jednej z nielicznych w naszym powiecie na drodze Niepart – Florynki. Utrudniają one przejazd dużych pojazdów ciężarowych. Myślę, że jest to uzasadnione i oczywiste. Proszę jednak, aby zachować przy tym ostrożność i umiar, aby mało uszkodzić te drzewa. Uważam,              że wnioskując w tej sprawie należy wskazać na konieczność wydania opinii przez Konserwatora Przyrody. Wydaje się to niby oczywiste. Jednak gdy przyjrzeć się sprawie głębiej  zauważymy, że przyczyn, dla których trzeba drzewa przydrożne usuwać jako obumarłe nikt nie analizuje. A często przyczyną pierwotną jest obcinanie konarów i nie zabezpieczenie miejsc obcięcia.  

4. W ostatnim okresie dokonano oznakowania obumarłych drzew na drodze z Wilkonic przez Skorzaszewice- Gogolewo-Niepart do drogi 434. Domyślam się, że są to drzewa przeznaczone do usunięcia. Chciałbym podkreślić, że z niektóre z nich, a właściwie konary niektórych bardzo zagrażają użytkownikom dróg. Ponadto obumarły kolejne konary i gałęzie na drzewach jeszcze    żyjących. Stwarza to razem bardzo duże niebezpieczeństwo. Myślę, że PZD ma świadomość istniejącego zagrożenia. Chciałbym podkreślić rangę problemu i prosić o możliwie szybkie wykonanie prac likwidujących to niebezpieczeństwo.  Uważam, że należy sprawę widzieć jako bardzo pilną. Przewiduję, że najbliższy silniejszy wiatr unaoczni skalę problemu. Oby bez wypadku. 

5. Kolejna sprawa wiąże się z tym, że w ostatnich dniach zwrócili się do mnie jako przewodniczącego Komisji Rewizyjnej niektórzy właściciele barów i restauracji. Uważają oni, że władze samorządowe nie tworzą warunków równej – mieszczącej się w granicach prawa - konkurencji dla podmiotów zajmujących się handlem napojami alkoholowymi. Jak mnie poinformowano sprawa dotyczy głównie miejscowości, gdzie owe lokale mają miejsce  działalności, chociaż w pewnym zakresie dotyczy także terenu całej gminy. Restauratorzy uważają, że tolerowana przez władze sprzedaż napojów alkoholowych przez placówki handlu detalicznego poza godzinami ich otwarcia oraz tzw. sprzedaż „z domu” właściciela sklepu uszczuplają  znacznie  ich  tzw.  restauratorów  dochody.   Zarzuty  padają  pod  adresem władz 
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samorządowych o braku rozeznania o godzinach otwarcia sklepów handlujących napojami alkoholowymi, a więc uzyskujących zezwolenia p. Burmistrza, pod adresem Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych upoważnionej do kontroli tych zezwoleń oraz pod adresem Policji o tolerowanie pokątnego handlu. Podobno od pewnego czasu istnieje jakaś korespondencja w tych sprawach między właścicielami barów i restauracji a panem Burmistrzem. Zwracam się do p. Burmistrza o przedstawienie sprawy w  zakresie aktualnej wiedzy w tym przedmiocie oraz o przygotowanie całości tematu na najbliższą sesję. Proszę także o informację o dopuszczalną prawem możliwość ingerencji Rady w ramach tworzenie prawa miejscowego w tym przedmiocie. Myślę, że jest to także temat pod rozwagę Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Komisji Rolnictwa i Spraw Społecznych Rady Miejskiej.   

6. Chciałbym zapytać p. Burmistrza co dalej w gminie z segregacją odpadów a właściwie opakowań? Gdy rozstawiano  w terenie gminy pojemniki do tego celu mówiło się, że to niejako pierwsza partia, że ilość zostanie zwiększona. Tymczasem umożliwiono ową segregację tylko części mieszkańców gminy. Reszta, z uwagi na odległość od tych zbiorników nie ma takiej możliwości. Jak pan obecnie widzi ten problem, czy coś w tym kierunku jest czynione ?

7. Zmuszony jestem po raz drugi, a uwzględniając pytanie sołtysa Gogolewa na ostatniej sesji to po raz trzeci powrócić do sprawy  psów na osiedlu w Gogolewie. Tym razem chodzi już wyłącznie o psy bezpańskie, bo o takie chodziło mi głównie w piśmie skierowanym do p. Burmistrza z datą 23.08.br. Dla przypomnienia podam, że w załatwieniu tego problemu przy piśmie swoim z datą 29.08.2005 /bez numeru/ przesłał mi pan Informację jaką pan polecił rozwiesić w sołectwach gminy. Stwierdzam, że informacja ta w żaden sposób nie rozwiązuje problemu psów bezpańskich. A takich jest w Gogolewie obecnie już trzy. Zwarzywszy, że wkrótce spodziewamy się potomstwa od jednej z nich, należy liczyć się z tym, że wkrótce psów tych będzie około dziesięć. Nie jest to więc problem błachy i  wymaga podjęcia działań. Ponieważ są to psy jednoznacznie bezpańskie i nie pochodzące z Gogolewa lecz wręcz do nas prawdopodobnie przywiezione i porzucone, niestety rozwiązanie tego problemu spoczywa na Burmistrzu. Jakkolwiek psy te dzięki niektórym mieszkańcom nie są głodne proszę, aby podjął pan działania zmierzające do przekazania ich do najbliższego schroniska. Ponieważ psy te w niektórych sytuacjach wykazują agresję wobec ludzi i psów posiadających właścicieli, należy sprawę uważać za pilną aby uniknąć następstw jakie mogą wyniknąć z pogryzień. Należy bowiem przyjęć za pewnik, że nie mają one aktualnych szczepień.

A. Knebel : 

W ostatnim czasie uczestniczyłem w kilku zebraniach wiejskich w Nieparcie, Rogowie, Chwałkowie i Gogolewie, na których także był obecny kierownik Rewiru Dzielnicowych                    w Krobi p.Ireneusz Rolnik. Omawiano tematy dot. bezpieczeństwa w naszej gminie. Można było zauważyć, że jest to temat interesujący dla lokalnej społeczności. Bardzo pożądane byłoby aby dzielnicowi jak najczęściej odwiedzali  miejscowości  naszej gminie. Nie chodzi tylko                 o karanie, interwencje, tropienie ale także o częste rozmowy z mieszkańcami, aby ci ostatni odczuwali, że  problemy związane z poczuciem bezpieczeństwa są wspólnym dobrem. 

Dlatego proszę p. Burmistrza o uzyskanie informacji  z KPP w Gostyniu na jakich warunkach gmina może wystąpić do  policji  o zatrudnienie dodatkowego policjanta, jakie koszty gmina musi ponieść i w jakim czasie ?

Ad. 6

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

3.09. – 6-ciu radnych RM uczestniczyło w otwarciu Środowiskowego Domu Samopomocy          w Chwałkowie.
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5,30.09. – posiedzenia komisji Rewizyjnej, c.d. kontroli wg planu pracy komisji. Zaproponowałem Komisji aby przygotowała materiał podsumowujący dotychczasową działalność komisji od początku kadencji.  Zostało to przyjęte, uzgodniono, że analiza taka zostanie przedstawiona w  II połowie października br. z udziałem p. Burmistrza, pracowników urzędu oraz dyrektorów i kierowników kontrolowanych jednostek. Protokoły                                    z przeprowadzonych kontroli radni otrzymają w przyszłym tygodniu, aby zapoznać się                        i przygotować do dyskusji. 

7,12.09. – uczestniczyłem w spotkaniu p. Burmistrza z delegacjami przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz  filialnych  z terenu gminy z okazji nowego roku szkolnego 2005/2006. Jako ciekawostkę podam, że na jednym ze spotkań uczniowie                     z Pudliszek wnioskowali o dodatkowe zajęcia z fizyki.  

7,23.09, 6.10. – posiedzenia komisji Budżetu. Opinia w sprawie zmian budżetu i w budżecie zarządzeniami Burmistrza, wskazanie środków finansowych na remont pomieszczenia dla karetki pogotowia, omówienie kwestii emisji obligacji, Z-ca Burmistrza omówił problem wynikający po przeprowadzonym monitoringu kanalizacji sanitarnej w Pudliszkach, wskazanie środków finansowych na remont pieca w OPS.

08.09. – na zaproszenie Fundacji „Sąsiedzi-Sąsiadom” uczestniczyłem w spotkaniu dot.  miejsca dla siedziby fundacji i „banku żywności”.

11.09. – grono radnych wzięło udział w Gminnych Dożynkach w Starej Krobi.

12,15.09. - odbyły się spotkania w sprawie terminu wizyty delegacji samorządowej z Schinnen. Proponowany przez stronę holenderska termin 14-17.10.br. uznaliśmy jaki niefortunny, jednocześnie stwierdzono, że należy współpracę podtrzymywać i pogłębiać. Zaproponowano Gminie Schinnen inne terminy wizyty, oczekujemy na odpowiedzi. 

23.09. – posiedzenie komisji Rolnictwa i Spraw Społecznych; zajęcie przez Komisję stanowiska w sprawie zmian w planach zagospodarowania przestrzennego, przedstawiono temat degradacji środowiska, w spotkaniu uczestniczył przedstawiciel Starostwa Powiatowego Wydz. Rolnictwa i Ochrony Środowiska A. Szumski. 

4.10. spotkanie dot. organizacji uroczystości rocznicowych : 21 X „Rozstrzelanych na Krobskim Rynku”  i 11 XI  „Święta Niepodległości”. 

5,7.10. – na zaproszenie sołtysów wsi Rogowo i Chwałkowo oraz radnego tego okręgu               M. Szpurka uczestniczyłem w spotkaniach wiejskich poświęconych bieżącym problemom tych miejscowości.

6.10. – grono radnych uczestniczyło w spotkaniu zorganizowanym przez MZWiKW                w Strzelcach Wielkich  nt. sanitacji.  

Ad. 7

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie  międzysesyjnym. Załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto : uczestniczyłem w spotkaniu pełnomocnika ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z dyrektorami szkół w sprawie dot. dodatkowych zajęć pozalekcyjnych. 

      Ad. 8.

      Informacja Starosty Powiatu Gostyńskiego na temat warunków dalszego funkcjonowania szpitala. Informację przedstawiła starosta p. Elżbieta Palka, załącznik nr 2 do protokołu. 

      Podziękowała za dotychczasowe pozytywne poparcie w sprawie szpitala, być może w przyszłym roku powiat zwróci się do o wsparcie finansowe, prawdopodobnie na modernizację tego obiektu. Szpital nie zostanie zamknięty, chociaż zgodnie z rozporządzeniem ministra każdy szpital do końca roku musi przygotować program naprawczy i złożyć go wojewodzie. Karetka pogotowia będzie na pewno stacjonować w Krobi.  
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Na salę obrad przybył radny P. Marcnikowski. 

L. Bem – dalej podtrzymujemy decyzję wspierania powiatu, również uważam, że powiat budowy nowego szpitala nie jest w stanie udźwignąć. Gminy nie przekażą środków ze swoich budżetów, ponieważ także mają wiele zaplanowanych wydatków. Uważam, że należy jeszcze raz przekonać radnych powiatowych do podjęcia dobrej decyzji dla mieszkańców całego powiatu. Być może zwołać wspólną sesję z Radami Gmin.  

Przewodniczący Rady – jak głosowali radni powiatowi, oraz jakie muszą zaistnieć okoliczności aby  decyzje podjąć w miarę szybko razem z całym powiatem.

L. Bem – nawet jeśli środki się znajdą na wykup to budynek nie traci na wartości. Powiat będzie mógł go również sprzedać.

J. Giernalczyk – myślę, że p. starosta wszystkich przekonała o słuszności wykupu                               i modernizacji szpitala. Każdy chciałby aby budowano nowy szpital, ale wiadomo, że są to ogromne pieniądze i takiej inwestycji powiat by nie udźwignął. Dwóch radnych z gminy Krobia głosowała za wykupem i modernizacją szpitala, kolega Hądzlik był przeciwny. Tylko skąd wziąć środki na tak duża inwestycję. 

Burmistrz -  osobiście uważam, że należy wykupić szpital. Chociaż wiem, że siostry są dobrymi partnerami do rozmów. Kwota 5.300 tys. zł nie jest zbyt dużą. Wg mojej symulacji jeżeli przez 5 lat każda z gmin wspólnie z powiatem i przedsiębiorcami współfinansowała budowę szpitala, to można by to zrealizować. Jakie istnieje niebezpieczeństwo tego, że Narodowy Fundusz nie podpisze kontraktu i przechwyci konkurencja.  Szpital powinien zafunkcjonować jako przyjazny dla pacjentów. Zauważa się, że ludzie uciekają ze szpitala gostyńskiego. Oddział ginekologiczny posiada b. duże sale, co nie jest odpowiednie dla przebywających pacjentów.

Pani Starosta – będziemy dalej przekonywać Radę Powiatu o słuszności wykupu i modernizacji szpitala. Natomiast odnośnie obecnego funkcjonowania, to każdy powiat musi mieć kontrakt na podstawowe oddziały. Po modernizacji wg naszego projektu oddział ginekologiczny zostanie przeniesiony do tzw. domku sióstr, gdzie zostanie dostosowany do odpowiednich standardów i wymogów.  

Salę obrad opuścili radni : G. Jesiak, M. Szpurka.   

Ad 9.

      Podjęcie uchwały Nr XXXV/252/2005 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 października 2005 r.                  w sprawie :  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.                  
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Opinię Komisji Rolnictwa i Spraw Społecznych dot. w/w projektu uchwały przedstawił przewodniczący Komisji P. Marcinkowski. Opinia  stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

W/w uchwałę przyjęto głosami : 6 za, 4 wstrzymujące – A. Knebel, L. Bem, I. Jóźwiak,             A. Zielony. 

Ad. 10 

      Podjęcie uchwały Nr XXXV/253/2005 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 października 2005 r.          w sprawie : przeznaczenia umorzenia części pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Burmistrza – na posiedzeniu komisji Budżetu omawiano sprawę dotyczącą tej kanalizacji sanitarnej.

I.Jóźwiak – czy ta ul. Poniecka wejdzie do kolektora w okolicach kina oraz czy tzw. hajmat można by również przyłączyć do kanalizacji sanitarnej.

L. Bem – kiedy inwestycja miałaby być wykonana.
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Burmistrz – nie w tym roku, może w roku 2006. Jeśli chodzi o hajmat, to  kwestia wielkości środków, ponieważ obszar tego osiedla nie jest mały. 

J. Bujakiewicz – czy musimy to uchwalać, aby wg zapisu uchwały „pozostawić do dyspozycji gminy Krobia”. 

K. Perdon – czy ta kwota wystarczy, ponieważ może okazać się, że powstanie zobowiązanie na rok kolejny.

Burmistrz – kwotę która podlega umorzeniu trzeba wskazać na jakie zadanie związane                        z ochrona środowiska będzie przeznaczona. 

Skarbnik – rozmawiałam z funduszem i musi być określone zadanie. Jest to wzór uchwały Wojewódzkiego Funduszu. 

J. Bujakiewicz – czy musimy uchwalać pozostawienie tej kwoty 240 tys. zł do dyspozycji Gminy Krobia, skoro od momentu uzyskania tej pożyczki, udzielona przez Gminę Krobia, tylko tej Gminie może zostać umorzona. Jeżeli nie to do jakiej innej dyspozycji albo komu innemu może być pozostawiona. 

Radca prawny – są to projekty uchwał funduszu, na inne nie chciał się zgodzić. 

L. Bem – czy ta kwota wystarczy na zrealizowanie tego odcinka. 

Z-ca Burmistrza – kwota ta wystarczy na połowę inwestycji.

K. Perdon – przez podjęciem uchwały budżetowej na 2006 rok już tworzymy zobowiązania,             a w WPI mamy już zadania zapisane.

Z-ca Burmistrza – budżet na rok przyszły dopiero jest tworzony.

Skarbnik – zależne jest od Rady jakie środki uchwali na to zadanie. 

J. Bujakiewicz – jak to technicznie przejdzie przez budżet, czy jako dochód podejrzewam, że nie, czy jako wydatek, zaciągnięcie pożyczki.

Skarbnik – będą to mniejsze wpłaty, wpłynie na deficyt tego roku.

K. Perdon – czy decyzja musi zapaść na dzisiejszej sesji, ponieważ nie mamy jeszcze projektu budżetu na 2006 rok. 

Skarbnik – wniosek jest przygotowany, czekam tylko za tą uchwałą. Zależy wszystko od czasu kiedy zostanie uchwała podjęta. Ratę mamy płatną dopiero w grudniu i wtedy jej nie zapłacimy jeśli będzie umorzona, a jeśli później to trzeba będzie zapłacić. 

Burmistrz – występujemy o nie zapłacenie ostatniej raty, a środki te można przeznaczyć na inne zadanie. 

      W/w uchwałę przyjęto głosami : 9 za, 1 wstrzymujący J. Bujakiewicz.  

      Ad. 11  

Podjęcie uchwały Nr XXXV/254/2005 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 października 2005 r.            w sprawie :  w/s zmian budżetu i zmian w budżecie na  2005 r. 

      Projekt uchwały przedstawił przewodniczący Rady. Na posiedzeniu komisji Budżetu omawiano przedmiotową sprawę. 

Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem – na posiedzeniu w dniu 6.10.br. komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, lecz proszę o wyjaśnienie sprawy funduszu socjalnego, który jest tworzony od zatrudnionych pracowników interwencyjnych.  Tylko fundusz pracy trzeba zapłacić, a resztę pokrywa PUP. Na jakie wydatki przeznaczone będą środki w OPS.

Kierownik OPS – na opracowanie strategii dla OPS.

L. Bem – rachunek za jej opracowanie należy uregulować po zapoznaniu się Rady ze strategią. 

Radca prawny – od dłuższego trwa spór jak traktować pracowników interwencyjnych.  Stają się oni pracownikami samorządowymi poprzez podpisanie umowy o pracę, jaką z nimi podpisuje Burmistrz. Dotychczas nie mieli nawet doliczanego stażu pracy, co zostało zasądzone. 
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Przewodniczący Rady – regulamin powinien obowiązywać w zakładzie pracy, a czy  fundusz socjalny należy się dopiero po roku pracy?

Radca prawny – reguluje to ustawa o funduszu socjalnym. Nigdzie nie jest powiedziane, że pracownik interwencyjny jest innym pracownikiem. Nawiązanie umowy jest pomiędzy nim a Burmistrzem.  W umowie nie jest napisane, że jest on pracownikiem interwencyjnym, bo nie ma takiego pojęcia. 

K. Perdon – czego dotyczy dokument, który dzisiaj dołączono. 

Skarbnik – to na ostatnim posiedzeniu zdecydowali o dołożeniu do zmian , dot. one administracji 7.500 zł, oraz koszty c.o. w budynku przy ul. Powst. Wlkp. 125 oraz dodatkowe odsetki czyli razem  39.100,-  i o tą kwotę zmniejszamy świadczenia społeczne. 

Przewodniczący Rady – na jaki konkurs są przeznaczone środki w załączniku 7.

Z-ca Burmistrz -  konkurs o tematyce związanej z ochroną środowiska przygotowywany jest wspólnie z wydziałem Rolnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa dla szkół. 

J. Bujakiewicz – w związku z licznymi wątpliwościami odnośnie funduszu socjalnego składam wniosek o przygotowanie Radzie informacji w jaki sposób pracownicy interwencyjni skorzystali z tego funduszu.  Pracownicy pracujący w ramach programu „Rowy” zupełnie                 o tym nie wiedzą, a zatem nie jestem przekonany, że to wynika z podpisanej umowy, biorę pod wątpliwość czy z takiego funduszu korzystają. Jeżeli korzystają to okaże się z informacji którą otrzymamy, to przekażę im osobiście. Proszę aby przekazywano im taką informację w trakcie podpisywania umowy. Ponieważ uważają, że pracują za pieniądze PUP a ten Burmistrz to nie dość, że do nich nie przyjedzie zobaczyć jak pracują, to jeszcze im nawet wody nie kupi. 

L. Bem – czy są osoby pracujące w urzędzie, które maja dofinansowywane studia, ponieważ takich pozycji w budżecie nie było dotychczas? Czy wszyscy pracownicy, którzy się dokształcają otrzymali takie dofinansowanie ? 

A. Zielony - czy tabela nr 4 mogłaby być rozbita na poszczególne kwartały.

J. Bujakiewicz – otrzymaliśmy koszty budowy placu zabaw. Pytanie dotyczy sposobu kwalifikacji tych kosztów do danego zadania, inne w wykazie, inne w załączniku.

Skarbnik – w załączniku nr 4 są tylko wydatki inwestycyjne, było to główna część kwalifikująca się jako wydatek inwestycyjny, główne urządzenie. Pozostałe to  były to wydatki bieżące jako środki nietrwałe. 

K. Perdon – całość zadania należy traktować jako środek trwały. 

W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie.       
Ad. 12 

      Podjęcie uchwały Nr XXXV/255/2005 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 11 października 2005 r.                      w sprawie : emisji obligacji Gminy Krobia oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

      Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

      Przewodniczący Komisji Budżetu L. Bem – na posiedzeniu komisji w dniu 6.10.br pozytywnie zaopiniowała w/w uchwałę. 

      K. Perdon – zapisy  § 7 pkt. 1 w powiązaniu z  pkt. 2 są niezrozumiałe.

      Radca prawny – są to zapisy banku.

      K. Perdon – nie chcę wstrzymywać tej uchwały, proszę to wyjaśnić.

      W/w uchwałę przyjęto jednogłośnie.    

  Ad. 13

        Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych oraz informacja Burmistrza o złożonych oświadczenia majątkowych przez zastępcę burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu burmistrza.  
      Przewodniczący Rady przedstawił informację  o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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        Burmistrz przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych przez zastępcę burmistrza, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu burmistrza, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Ad. 14

      Wolne głosy i wnioski.

Sołtys wsi Ciołkowo : zapytania do p. zastępcy – droga prze wieś Ciołkowo jest praktycznie nie przejezdna, zawieszenia samochodów nie wytrzymują, brak jakiegokolwiek zainteresowania z pana strony.

Sprawa dziur w asfalcie przez Huby Ciłkowskie poruszana jest od dwóch lat i nic w tym kierunku nie zrobiono.  

Linia energetyczna wysokiego napięcia odchodząca od transformatora w stronę wsi Ciołkowo Huby przechodzi przez gałęzie drzew topoli co zagraża w znacznym stopniu przyległym gospodarstwom podczas silnych wiatrów. 

Wiata przystankowa w Ciołkowie jest niezbędna dla oczekujących dzieci i młodzieży. Naprawa wiaty przystankowej w Ciołkowo Huby jest potrzebna.

 P. Marcinkowski – poinformowała mnie pani sołtys Chumiętek, że dołączono wodę do sali wiejskiej,  nie bezpośrednio do kuchni lecz tylko do sali. Proszę o sprawdzenie                               i spowodowanie aby wodę dołączono do kuchni, gdzie tam jest właśnie potrzebna. 

Sołtys wsi Gogolewo : wnioskuję o poszerzenie skrzyżowania przy posesji nr 48 p. Tysiaka w Gogolewie. Skrzyżowanie jest wąskie i nie przejezdne dla autobusów. 

Druga sprawa dotyczy skrzyżowania przy figurze, o postawienie znaku, która droga ma pierwszeństwo przejazdu, ponieważ może tam dojść do kolizji.

I. Jóźwiak – pytanie do kierownika Rewiru : w związku z tym, że ulica Powst. Wielkopolskich jest wąska rowerzyści zapytują się czy możliwe jest aby jeździli po chodniku w czasie nasilonego ruchu samochodów na drodze. 

Przewodniczący Rady – poinformował, że nie odbędzie się wizyta delegacji z Schinnen.  

      I. Rolnik Kierownik RD -  wyjaśnił, że w sprawie zwiększenia ilości dzielnicowych w rewirze decyzje podejmuje KPP. Przedstawił problem dotyczący parkowania na Rynku. Poruszanie się rowerów po chodnikach jest nie dozwolone, problemem w mieście są zbyt wysokie krawężniki.  

      Ad. 15

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

      Odpowiedzi udzielił Burmistrz – radnemu M. Szpurka : rozmawiałem z kierownikiem filii szkoły w Chwałkowie w sprawie zagospodarowania pomieszczenia i jego remontu                           w kontekście roku 2006, jak również czyszczenie stawu rozważone zostanie w roku przyszłym. 

      Jak mi wiadomo to dowozy funkcjonują tak jak dotychczas.

      I. Ratajska – wg zaplanowanych środków autobusy powinny obsługiwać także filie. Trudno było zgrać wszystkie dowozy. Filie w Chwałkowie i Nieparcie obsługiwał oddzielny autobus. W związku z tym, że można było to tak zgrać aby jeden autobus obsłużył również filie, pod warunkiem, że tam zajęcia będą zaczynać się o godz. 9-tej. Na dzień dzisiejszy dowozy są tak dopasowane, że uczniowie nie czekają, maksymalnie oszczędne i dokładne dopracowane, uzgodnione. 

      Burmistrz : odnośnie ul. Południowej – w związku z niebezpiecznym wjazdem na tą ulicę od ul. Powst. Wlkp. odpowiednia komisja w porozumieniu z mieszkańcami i na ich sugestie zaproponowała najbezpieczniejsze rozwiązanie. Czyli, że mieszkańcy będą dojeżdżać od ul. Św. Ducha i będzie ona ulicą ślepą z dojazdem tylko do posesji. 

      Z-ca Burmistrza : remont pomieszczeń dla karetki pogotowia wyniósł brutto 26.800 zł. Ogrzewanie OPS będzie zmienione na gazowe.
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      Burmistrz – p. Jóźwiak zgłosił sprawę chodników w mieście, myślę, że można o tym rozmawiać w kontekście roku 2006. Jeśli jest potrzeba rozmawiania i dyskutowania na temat terenów rekreacyjno -sportowych, to nie jestem przeciwny. 

      Z-ca Burmistrza  - jest to przedstawione w planie i złożono wniosek. Czekam za decyzją            i wtedy można będzie powiedzieć jak to będzie wyglądać. Ze strony Gminy wszystko zostało wykonane, Urząd Marszałkowski analizuje cały projekt. 

      Burmistrz – odnośnie zakresu pracownika  GCI, to obsługuje on również sprawy gospodarki komunalnej. W sprawie słupków na drodze 434 zostanie ponowione pismo do WZD.

      Sprawy zgłoszone przez radnego Bujakiewicza dot. dróg przesłane zostaną do PZD                                      w Gostyniu.

      Odnośnie handlu napojami alkoholowymi – zgodnie z zezwoleniami sklepy mają prawo sprzedawać alkohol w godzinach pracy placówki. W momencie kiedy odbywają się dożynki lub zabawy placówki  przedłużają godziny pracy , czyli praktycznie popełniają przestępstwo. 

      Radca prawny – jest regulacja prawna na temat godzin otwarcia i zamknięcia sklepów, są to przepisy przejściowe w Kodeksie Pracy, ale żadna Rada nie reguluje godzin otwarcia                            i zamknięcia, jest swoboda działalności gospodarczej. Jeżeli ktoś ma sklep otwarty jednego dnia do 20-tej a następnego przedłuża do 22-giej to nie jest to zakazane bo nigdzie nie ma regulacji. Rada może określić takie zasady, ale nigdzie nie jest to wprowadzane ponieważ jest ustawa o swobodzie działalności gospodarczej.

      Burmistrz – odnośnie sprawy segregacji odpadów odpowiedź zostanie udzielona. Rozumiem, że jeśli chodzi o psy w Gogolewie, to są to psy bezpańskie. Zwrócę się do komendanta powiatowego policji. 

      Z-ca Burmistrza – odnośnie założonej wody  w świetlicy w Chumiętkach to jest jakiś absurd, ja nie będę kierować gdzie ma być założona woda, a było to rok temu. 

      Burmistrz – nic mi nie wiadomo na temat wizyty delegacji holendrów, Bractwo Kurkowe z Krobi planuje w przyszłym zaprosić przedstawicieli bractwa z Holandii.  

      Panie sołtysie Bogdański – jeżeli nie ma znaków na skrzyżowaniu przy figurze, to są to drogi równoważne. Czy są określone sugestie do wprowadzenia znaków. 

      Burmistrz przekazał dyrektorom szkół informację, że ze względów bezpieczeństwa w dniu obchodów rocznicy 21 października zbiórki młodzieży przy cmentarzu nie będzie, maja oni przyjść dopiero do kościoła. 

      Z-ca Burmistrza -  droga w Ciołkowie po opadach zostanie wyrównana, wiata w Ciołkowie – być może zakupiona zostanie w roku bieżącym, problem linii energetycznej zostanie sprawdzony.

      Dot. ENEA – przesłano harmonogram finansowy i procedurę przygotowawczą  wraz z umową, która została przeanalizowana przez radcę prawnego. Umowa zostanie prawdopodobnie podpisana w tym tygodniu,  płatność rozłożona jest na trzy lata, wykonanie do końca listopada.

      Wszystkie zgłoszone uwagi zostały uwzględnione.

      Burmistrz – jakość wody w gminie Krobia wykonana była w m-cu wrześniu z 7 ujęć wody,           i wg badań odpowiada wymogom. 

      J. Bujakiewicz – dzisiaj dowiedzieliśmy się, że posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Spraw Społecznych był przedstawiciel Starostwa p. Szumski, gdzie poruszano tematy związane              z ochroną środowiska. Proszę p. przewodniczącego aby na przyszłość zawiadamiać o terminie odbycia takich spotkań.

      Zwracam się do przewodniczącego Rady o  udzielenie odpowiedzi na którymś z zebrań dot. mojego wniosku o rozważenie możliwości odbywania sesji wyjazdowych w sołectwach.

      Z okazji Dnia Nauczyciela w moim własnym składam życzenia wszystkim nauczycielom pracującym w naszej gminie, zdrowia, szczęścia, wszelkiej pomyślności, zadowolenia                 i satysfakcji z Waszej pracy poprzez przekazywanie wiedzy w szerokim tego słowa znaczeniu. 
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      Myślę, że nie będzie nietaktem jeśli poproszę obecnych dyrektorów o przekazanie życzeń nauczycielom.

      Przewodniczący Rady – również  wszyscy radni dołączamy się do tych życzeń. 
Ad. 16

Zakończenie.

Przewodniczący Rady : dziękuję wszystkim za przybycie i zamykam XXXV sesję Rady Miejskiej w Krobi.    

         Protokółowała :

              Aurelia Sikorska 

